МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нче йорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

П Р И К А З

от 08сентября 2020 года                                                   № 257

«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

учреждениях района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 04.09.2020 №под-927/20 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.02.2020

№под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в

рамках республиканской системы оценки качества образования на 2020 год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести ВПР в образовательных организациях, реализующих

программы основного общего образования, в качестве входного

мониторинга качества образования по следующим учебным предметам:

ВПР проводятся:

- в 5 классах (по программе начальной школы в штатном режиме): по

предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- в 6 классах (по программе 5 класса в штатном режиме): по предметам:

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;

- в 7 классах (по программе 6 класса в штатном режиме): по предметам

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География»,

«Обществознание»;

- в 8 классах (по программе 7 класса в штатном режиме): по предметам

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Иностранный язык»: «Английский язык»,

«Немецкий язык», «Французский язык»;

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru

- в 9 классах (по программе 8 класса в режиме апробации): по предметам

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия».

2. Директорам создать необходимые условия для организации проведения

ВПР в своих школах. Назначить приказом ответственных за организацию

проведения ВПР по школе. Провести ВПР согласно план-графика ВПР 2020

(приложение 1).

3. Назначить муниципальным оператором по получению логинов, паролей

и шифров для входа в систему ВПР и формирование заявки от муниципального

района методиста Шатских Н.В.

4. Назначить муниципальными координаторами по методическому

сопровождению и организации ВПР в ОУ района методистов:

Бартеньеву Е.В. – 5,6,7,8,9 классы по предмету русский язык;

Гайнуллину А.Т. – 5,6,7,8,9 классы по предметам: биология, окружающий

мир;

Гайнуллину А.Т. – 8 класс по предмету иностранный язык;

Гайнуллину А.Т. – 9 класс по предмету химия;

Гайнуллину А.Т. – 7,8,9 по предмету география;

Хусаинову К.Х. – 6,7,8,9 классы по предмету: история;

Хусаинову К.Х. – 7,8,9 классы по предмету обществознание;

Хасбиеву А.Р. – 5,6,7,8,9 классы по предмету математика;

Хасбиеву А.Р.–8,9 класс по предмету физика.

5. Администрации ОУ района провести анализ по результатам ВПР,

методистам МКУ «Управление образования» обобщить анализ и заслушать

результаты на заседаниях.

6. Координатором, ответственным за проведение ВПР в муниципальном

образовании назначить методиста МКУ «Управление образования» Гайнуллину А.Т.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника по УМР Закирову Э.Н.

Начальник                                                                                 Л.И. Хусаинова

Приложение к приказу № 257 от 08.09.2020

График проведения ВПР 2020 Лаишевский муниципальный район

№ Дата Дата

загрузки

Предмет Класс

1 15.09.2020 18.09.2020 химия 9

2 17-18.09.2020 23.09.2020 Английский язык 8

3 22-23.09.2020 28.09.2020 русский 5,6,7,8,9

4 25.09.2020 30.09.2020 математика 5,6,7,8,9

5 29.09.2020 02.10.2020 окружающий мир,

биология

5,6,7,8,9

6 01 .10.2020 06.10.2020 история 6,7,8,9

7 06.10.2020 09.10.2020 география 7,8,9

8 08.10.2020 13.10.2020 обществознание 7,8,9

9 09.10.2020 14.10.2020 физика 8,9